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Kommunedirektørens forord  
 
Budsjett- og økonomiplan er kommunedirektørens viktigste arbeidsdokument der 

kommunestyret i sitt vedtak legger rammer for nivå og fordeling av ressurser til de ulike 

tjenesteområdene. Det overordnede målet med kommunedirektørens budsjettforslag er å sørge 

for at kommunen har en økonomi som sikrer innbyggerne et godt tjenestetilbud både på kort og 

lang sikt. Det er et grunnleggende krav i kommunelovens (KL) §14-1 at økonomien skal 

forvaltes slik at handleevnen blir ivaretatt over tid. Det er viktig å få mest mulig ut av de 

ressursene man har, det være seg økonomiske eller den humane kapital kommunen besitter. Vi 

skal yte tjenester så effektivt som mulig med riktig kvalitet og det er et mål å ha mulighet til å 

bygge opp fondsreserver, samt innfri politiske retningsvalg, budsjettpremisser og ønskede 

satsingsområder.  

 

Endringer i inntektssystemet med hensyn til rammeoverføringer slår som tidligere år negativt 

ut for Tolga, dog litt mindre enn for nabokommunene våre. Nedgangen i folketallet er viktig 

for tildeling av frie inntekter. Enda flere tidligere øremerkede midler legges inn i 

rammeoverføringene. Selv om vi får noe økte rammeoverføringer, er det blitt en reell belasting 

på sektorene som tidligere fikk øremerkede midler til de aktuelle konkrete tiltakene. Tolga 

kommune har hatt krevende budsjettrunder i flere år nå. Det har vært nødvendig å ta ytterligere 

grep i årets budsjettrunde.  

 

Budsjettet for 2022 er stramt, men forsvarlig. Dokumentet viser at det vil bli tiltagende stramt 

utover i økonomiplanperioden. Vi ser at inntekter knyttet til Tolga Kraftverk vil være 

avgjørende for å opprettholde nødvendige kommunale tjenester. Det er imidlertid fortsatt 

uklarheter i forhold til inntektene, og man vet dette bedre først når kraftverket har vært i drift 

en stund og NVE har fattet sitt vedtak om kraftproduksjonen. Det foreslås nedtrekk i ressurser 

i alle sektorer, knyttet til naturlig avgang/vakanser. Ressurser er også forskjøvet og på noen 

områder økt grunnet endrende behov.  

 

Arbeidet med effektiviseringstiltak gjennom innovasjon i arbeidsprosesser, gevinstrealisering 

og |tilrettelegging for bruk av ny teknologi fortsetter. Dette krever både evne og vilje til å drive 

endringsarbeid og innovasjon. I praksis kreves det omstilling både for innbyggere, ansatte, 

ledere og politikere. Vi ønsker å ta i bruk gode og tilgjengelige digitale tjenester som 

styrker dialogen med innbyggere og næringsliv - og gir gode lokalsamfunn. Vi fremmer økt 

samhandling og synergier innad i sektorene og mellom sektorene. Vi ser på riktig nivå på 

tjenesteyting og hvordan vi skal løse oppgavene framover. Lokalt engasjement og medvirkning 

skal ligge til grunn for samskapingsprosjekter i Tolga kommune. Med samskapingsprosjekter 

menes prosjekter hvor næringsliv, frivillig sektor, innbyggere og offentlig sektor jobber 

sammen for å skape og utvikle aktivitet eller næringsvirksomhet til beste for kommunens 

innbyggere. 

Tolga Kraftverk ble offisielt åpnet 5.okt 2021 etter noen måneder med drift. Kraftverket vil gi 

omtrent 200 GWh fornybar energi. Vi følger opp synergier og ringvirkninger fra kraftverket, 

samt avbøtende tiltak hvor kommunen har en fireårs frist for å realisere og ferdigstille disse 

avbøtende tiltakene.  Framtidige inntekter fra kraftverket er kun delvis lagt inn i 

økonomiplanperioden, siden det er uklart hvordan en del av disse slår ut når man er i drift. Det 

er tatt utgangspunkt i bistand vi har fått fra LVK (Landssammenslutninga av 

Vasskraftkommunar).  
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Arbeidet med rullering av kommuneplanens arealdel er i gang og vil pågå gjennom hele 2022. 

Kommunen vil sluttføre reguleringsplan Tolga sentrum Øst og starte opp planarbeid 

næringsområde. I tillegg er satsingen med rullering av energi- og klimaplan i gang som 

samarbeid i Nord-Østerdalen. Overordnet for kommunens energi- og klimaplanlegging er de 

statlige planretningslinjene. Gjennom dette arbeidet forventes det at kommunene går foran i 

arbeidet med å redusere klimagassutslipp og bidrar til mer effektiv energibruk og 

miljøvennlig energiomlegging i kommunene. Kommunene skal bruke et bredt spekter av sine 

roller og virkemidler i arbeidet med å redusere klimagassutslipp. 

 

Gjennom budsjettprosessen 2022 har politikerne signalisert hvilke premisser man ønsker å få 

gjennomført og prioritere på tross av et begrenset handlingsrom. Dette gjelder både i forhold til 

drift, investering, gebyrer og områder for innsparing. Administrasjonen har forsøkt å ta hensyn 

til dette når budsjettet er lagt, kort oppsummert:  

 

I budsjettforslaget for 2022 er følgende føringer innfridd: 

Oppvekst:  

Innsparing med sommerstengt barnehage (2 uker Tolga og 3 uker Vingelen)  

9 t åpningstid barnehage for å øke voksentetthet (redusert fra 9 ½t) 

Skolemat  

Leirskoletilbud  

Styrking SFO er kuttet ut som foreslått av noen  

Kulturskoletilbudet reduseres på en slik måte at det minst mulig grad rammer 

breddetilbudet for barn og unge. Det foreslås en helhetlig gjennomgang av framtidig 

organisering av kulturskoletilbudet i kommunen  

For å skjerme breddetilbud Kulturskolen, er språkressurs barnehagen redusert 10 % fra 

60 til 50 % stilling 

Voksentetthet skole beholdes i stor grad 

Ikke lagt inn økte gebyrsatser kulturskole, SFO og matpenger da man ønsker at tilbudene 

i størst mulig grad benyttes og støtter opp om målsetningene i ñtidlig innsatsò  

Velferd:  

Vurdere bedre organisering og ressursutnyttelse av dagsenter ï samarbeid med frivillige 

som en mulighet 

Innfører multidose for økt kvalitet og effektiviseringsgevinst 

Effektivisering og organisering: sambruk og samhandling, flåtefunksjon for sykepleiere 

vurderes, velferdsteknologiske løsninger  

Samfunnsutvikling: 

Tolga Frivilligsentral ï tilskudd opprettholdes 

Prinsippvedtak på sjølkost ligger til grunn for gebyrer 

 0,5 årsverk renhold redusert(vakant stilling)  

  

Investeringer:  

 Ferdigstille uteområde Tolga Skole/Bhg og Vingelen ligger inne  

 Skifte takspon Vingelen kirke skyves til 2023 

 Gatelys Led, Tolga Øst skyves til 2023 

Ny traktor skyves til 2023 

 

Det er også føringer /ønsker som kommunedirektøren ikke har greid å innfri i forslaget som 

foreligger:  

 

I budsjettforslaget for 2022 er følgende føringer ikke innfridd:  
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Avsetning fond ï se pkt. om langsiktige måltall pkt 1.1.1 

 

Oppvekst: 

Kjøp av TATO- samarbeidet ligger inne med en reduksjon på 200 000,- og oppgaver og 

ansvar løses av ledelsen i Oppvekst  

Styrking SFO er ikke lagt inn  

Velferd:  

 Nyby ï ikke lagt inn pga. at frivilligheten ikke er rigget og klare for dette 

 

Investeringer: 

Takoverbygg m/asfalt ved Vingelen skole må prosjekteres bedre og ses i sammenheng 

med helheten ved uteområdet før investeringen gjøres. Midler til prosjektering ligger 

inne i 2022 

Oppgradering Nyveien og Dalsveien var foreslått utsatt, men kommunedirektøren 

mener dette må prioriteres i 2022 

Ny lift skyves til 2023 

Oppgradering kommunehus ï det er ikke tatt høyde for enøktiltak og maling  

 

VAR: Det foreligger nylig vedtatt Hovedplan for vann og avløp og investeringsbudsjett 2020-

2025 pkt. 6.1.5 viser investeringsplanen for VAR-området.  

  

 

Tiltak og grep for å bringe budsjettet i balanse er fullstendig beskrevet fra kap 1.4 -1.8 for den 

enkelte sektor. Kommunedirektøren mener budsjettforslaget viser gjennomføringskraft, sikrer 

innbyggerne et godt og riktig tjenestetilbud, samt viser grep som sørger for at handleevnen blir 

ivaretatt over tid.  

 

Forslag på gebyr og betalingssatser er en integrert del av dette budsjettforslaget.  

 

 

 

Tolga, 22.11.2021  

Siv S Sjøvold 

Kommunedirektør 
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1. Mål, rammer, føringer , nye tiltak og vesentlige økninger i drifts-    

utgiftene, tiltak/  grep for å bringe budsjettet i balanse 
 

1.1 Mål  
 

Kommuneplanens samfunnsdel for 2015-2027 er et overordnet styringsdokument for 

kommunens aktiviteter. Det vises i det etterfølgende til kommunens visjon, overordnede mål 

og delmål. 

 

Visjon:  Tolga kommune med tæl. 

 

Spesielle satsinger: Folkehelse og omdømme 

 

Det den nye kommuneplanen fremste fokus er at Tolga fortsatt skal være «Et livskraftig 

lokalsamfunn».  

 

Satsingene er kort oppsummert følgende: 

 

- Identitet og tilhørighet 

- Bolyst og attraktivitet 

- Næringsutvikling 

- Del av en region 

- Kommunale tjenester 

- Arealstrategier  

Hvert satsingsområde er angitt med å si noe: 

 

- Vi vil  

- Slik gjør vi det  

 

 

Kommuneplanen danner igjen rammen og gir føringen for andre styringsdokumenter. Det er 

utarbeidet og vedtatt tre styringsplattformer;  

 

- Styringsplattform for Oppvekst 

Styringsplattform for Velferd 

- Styringsplattform for Samfunnsutvikling 

 

Kommuneplanen og styringsplattformene er retningsgivende for arbeidet både i de politiske 

organ og kommunens administrasjon. Tiltak og mål i økonomiplanen, årsbudsjettet og 

sektorplaner skal speile det som er trukket opp som mål i kommuneplanen og 

styringsplattformene. 
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1.1.1 Økonomiske mål og handlingsregler 
Ny kommunelov iverksatt 01.01.2020 stiller krav om at kommunen skal definere langsiktige 

økonomiske mål og handlingsregler. Disse vedtas i forbindelse med behandling av 

økonomiplan og budsjett. 

 

Økonomiske mål er ikke bindende, men veiledende, og blir en del av det styringsdokument 

kommunen skal arbeide etter. 

 

Noen generelle trekk som gjelder kommunens økonomistyring: 

- Kommunen skal forvalte sin økonomi slik at det økonomiske handlingsrommet blir 

ivaretatt over tid 

- Kommunestyret får en ny plikt til å vedta finansielle måltall for utviklingen av 

kommunens økonomi. Disse skal være langsiktige, realistiske og oppnåelige 

- Kommunestyret skal vedta handlingsregler kommunens administrasjon skal forholde 

seg til 

- Det er et lovfestet krav til økonomireglement 

- Kravene til innholdet i økonomiplanen harmoniserer nå med kravene til innholdet i 

årsbudsjettet 

- Kommunestyret har plikt til å endre budsjettet hvis det trengs for å sikre realisme og 

balanse 

- Kommunedirektøren har plikt til å rapportere om utviklingen ift budsjett, og til å 

foreslå budsjettendringer 

 

Kravet om å sette finansielle måltall framgår i KL §14-2. Dette er politiske mål for hvordan 

kommunens økonomi skal utvikle seg.  

 

Økonomiske måltall vedtas i forbindelse med behandling av økonomiplan/budsjett hvert år. 

De økonomiske handlingsreglene framgår av økonomireglement/instruks som revideres 

rutinemessig over tid. 

Det foreslås følgende veiledende måltall for planperioden: 

 

¶ Netto driftsresultat i % av driftsinntektene skal ligge på minimum 1,75 % 

¶ Langsiktig gjeld bør være lavere enn 80 % av brutto driftsinntekter (gjeldsgrad) 

¶ Størrelse på disposisjonsfond skal tilsvare minst 10 % av driftsinntektene. 

 

Det foreslås med dette en økning av veiledende langsiktige måltall for størrelse på 

disposisjonsfond fra 2,5 ï 6 % til 10 %.  

 

Følgende økonomiske handlingsregler og analyser benyttes som styringsdokumenter: 

¶ Hvilke typer investeringer man skal prioritere lånefinansiering på 

¶ Hvordan lånegjeld bør utvikle seg over tid, f.eks. nedbetalingsprinsipper ved  

¶ låneopptak 

¶ Krav om effektivisering og produktivitet i tjenesteproduksjonen gjennom årlig måling 

og sammenligning basert på: 

o KOSTRA-tall,  

o IPLOS (velferd)  

o GSI (skole)   

o BASIL (barnehage) 

¶ Etablering av politisk årshjul for aktiviteter knyttet til den økonomiske politikk,  

¶ planlegging, oppfølging, rapportering og internkontroll 
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1.2 Rammer 
 

Drift  

Årsbudsjett 2022 ï økonomiplan/handlingsprogram 2022-2025 

Vedlegg 6.1.1 og 6.1.2 

 

Investeringer 

Investeringsramme for perioden 2022-2025 og oversikt prosjekter. VAR-prosjekter er 

spesifisert særskilt. 

Vedlegg 6.1.3, 6.1.4 og 6.1.5 

 

Oversikt langsiktig gjeld 

Ny obligatorisk oversikt, som viser utvikling i langsiktig gjeld samt rente- og avdragsbelastning 

i planperioden.  

Vedlegg 6.1.6 

 

Faste stillinger 

Kommunedirektøren er delegert myndighet til å opprette og nedlegge stillinger innenfor 

budsjettets rammer. Ved ledighet i hjemler skal det før det lyses ut igjen drøftes med 

kommunedirektøren. Det samme gjelder ved mulig opprettelse av stillinger. 

 

Betalingssatser for 2022 

Forslag på kommunale betalingssatser for 2022 er innarbeidet som en integrert del av 

budsjettforslaget. 

 

Eiendomsskatt i økonomiplanperioden 

Eiendomsskatt for 2021 utskrives med 4 promille for boliger og fritidsboliger, og 7 promille 

for annen eiendom. Bunnfradrag benyttes ikke. Det er vedtatt en reduksjonsfaktor på 0,7 for 

alle eiendommer og anlegg. 

I budsjett for 2022 ligger en kontorjustering på 10 %. Dette vedtas av kommunestyret i egen 

sak i kommunestyret 16. desember-21.  

 

Fullmakter  

Rådmannen gis myndighet til å overføre midler mellom sektorer/enheter og rammene når 

dette kun har regnskapsmessig betydning. 

 

Det vises ellers til gjeldende økonomireglement, finansreglement og delegeringsreglement. 

 

Innsending til Statsforvalteren 

Ihht kommuneloven med tilhørende Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og 

årsberetning for kommuner og fylkeskommuner skal budsjettdokumenter med politisk 

behandling sendes inn til statsforvalteren.  

 

Forskriftens § 5 krever at følgende hovedoversikter settes opp for hele økonomiplanperioden: 

 § 5-4 Bevilgningsoversikt - drift 

 § 5-5 Bevilgningsoversikt ï investering 

 § 5-6 Økonomisk oversikt etter art ï drift 

 § 5-7 Oversikt over gjeld og andre vesentlige forpliktelser 
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Hovedoversiktene i § 5-4 ï § 5-6 skal settes opp etter bestemte oppsett i KOSTRA-

forskriften. For oversikt over gjeld og forpliktelser i § 5-7 står man noe friere med hensyn til 

utformingen.  

 

Fristen for å sende inn dokumentene til statsforvalteren er 24. januar 2023, med unntak av 

oversikten etter § 5-6 som kan ettersendes innen 1. mars.  

 

Statsforvalteren kontrollerer blant annet at kommunenes årsbudsjett og økonomiplan er vedtatt 

uten merforbruk, og innen fristen.  

 

1.3 Føringer 

 
Aktivitet  Tidspunkt 

Bakgrunnsmateriale   Tilgjengelig og oppdaterte tall og materiale 

forelegges i innledningen til 

budsjettorienteringen/-seminarene 

Budsjett- og strategiseminar 1) 

Budsjett- og strategiseminar 2)ï 2 dager ï 

kommunestyret, ledere og tillitsvalgte  

18.februar 

17. og 18.juni  

Videre føring for arbeidet   Sept./okt - administrasjonen jobber med 

realitetene og innspillene/premisser fra 

politikere 

Budsjettmøte 3) ï utfordringer generelt og 

fra sektorene i kommunestyret 

m/tillitsvalgte til stede  

21.okt  

Videre føring for arbeidet   Okt/Nov ï administrasjonen jobber med 

innspillene fra politikere 

Budsjettbehandling 2.desember ï i formannskap 

16.desember ï i kommunestyret 

 

 

Bakgrunnsmateriale:  

¶ KOSTRA-tall ï ressursbruk og sammenligning med kommunegruppe 

¶ Kommunebarometeret 2021 

¶ Grønt hefte/Inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner i 2021 

¶ Framtidsbarometeret 

¶ Kommunebildet 

¶ Styringsplattformer  

Innhold i budsjett- og strategiseminarene: 

 

¶ Gjennomgang av kommunens inntekter, status lån og disposisjonsfond og mulig 

handlingsrom 

¶ Gjennomgang av sentrale planer ï kommuneplanens samfunnsdel og 

styringsplattformene for henholdsvis: oppvekst, velferd og samfunnsutvikling 

¶ Hvordan har administrasjonen fulgt opp og operasjonalisert føringer og satsinger i de 

sentrale planene   
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¶ Føringer og tiltak inn mot investeringer og utredninger 

¶ Samhandling og synergier innad i sektorene og mellom sektorene 

¶ Servicenivå, riktig nivå på tjenesteyting, hvordan løse oppgavene framover, 

konsekvenser for ressursbruk i tjenestene 

 

Kommunens vedtatte planer legger føringer og retning gjennom kommuneplanens 

samfunnsdel og styringsplattformene for: oppvekst, velferd og samfunnsutvikling. Det som 

kommer frem under budsjett- og strategiseminaret, gir ytterligere innspill og føringer. 

 

Tidsskjema for øvrig: 

 

20.08.21: Infobrev budsjett 2022 med endelig tidsplan sendes ut fra Økonomisjefen som 

gjennomgås på ledermøte 01.09. 

 

25.08.21: VAR-budsjett med bistand av EvidanMomentum for sektorleder, teknisk sjef og 

økonomisjef. Investeringsbehov for VAR-området avklares ved gjennomgang av 

investeringer sammen med prosjektleder  

 

01.09.21: Heldags utvidet ledermøte hvor framdriftsplan og annen info knyttet til budsjettet 

gjennomgås. Avklaring arbeidsfordeling internt i sektorene  

 

UKE 37: Arbeid med lønnsbudsjett og konsekvensjustert budsjett over i eBudsjett.   

 

Avklaringer rundt årets l ønnsoppgjør ble forsinket lagt inn sent i oktober.  

 

20.09.21: Strategisk ledermøte, hvor rammer og innsparingsbehov blir presentert 

 

UKE 40/41: Sektorene jobber med detaljene i eBudsjett. Enhets- og sektorledere arbeider 

med å innhente budsjettinfo fra eksterne, og oppdater eBudsjett med reelle budsjett-tall for 

2022. Vesentlige inntektsposter må også vurderes og justeres.  Budsjettmøter 

sektorer/kommunedirektør/økonomisjef. Jobbing med investeringer. 

 

13.10.21: Statsbudsjett 2022 legges fram 13.oktober. Mer sikre prognoser for rammene 2022 

og analyse til ledergruppa fra økonomisjefen presentert 12.okt. Løpende informasjon dersom 

det tilkommer ny informasjon som kan medføre endringer i rammene for sektorene. 

 

19.10.21: Frist for ferdige budsjettforslag fra sektorene. 

 

18.10.21: Heldagsmøte for alle sektorer med budsjettjobbing. Oppfølgingsmøter med hver 

enkelt sektor, kommunedirektør, personalsjef og økonomisjef 

 

21.10.21 Budsjettmøte ï rammene, utfordringer generelt og fra sektorene i kommunestyret, 

tillitsvalgte til stede.   

 

03.11.21: Frist for ferdigstillelse investeringsbudsjett.  

 

04.11.21: Foreløpig forslag til budsjett og økonomiplan presenteres og drøftes i strategisk 

ledergruppe 
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10.11.21: Tilleggsproposisjon nr. 1 med budsjettforslag fra ny regjering. Ny prognosemodell 

fra KS og endring av opprinnelige rammer 

 

UKE 46: Justering av budsjettforslag/sektormøter. Kommunedirektørens budsjettforslag i 

strategisk ledergruppe, siste endringer før ferdigstillelse 

 

25.11.21: Utsendelse av sak til politisk behandling, samt forslaget til budsjett - og 

økonomiplan legges ut til høring på kommunens hjemmeside 

 

02.12.21: Budsjett- og økonomiplan 2021-2024 behandles i Formannskapet 

 

16.12.21: Budsjett- og økonomiplan 2021-2024 behandles i Kommunestyret 

 

 

1.4 Tiltak og grep for å bringe budsjettet i balanse 

 
Innledende kommentarer: 

 

Under dette punktet beskrives de ulike tiltak/grep som er foreslått gjennomført for å bringe både 

budsjett og økonomiplan i balanse.  

 

Flere forhold gjør at Tolga kommunes økonomiske handlingsrom strammes inn i forhold til 

både budsjett 2022 og ikke minst utover i økonomiplanperioden. Visse kriteriedata gjør at Tolga 

kommune i statsbudsjettet for 2022 kom noe bedre ut enn våre nabokommuner. Økningen i frie 

inntekter tilsvarer likevel på ingen måte de økonomiske utfordringer kommunen står overfor i 

økonomiplanperioden. Lønnskostnaden øker mer enn frie inntekter, og denne ubalansen vil 

medføre behov for større justeringer for hvert år.  

 

Investeringer til ny barnehage og nytt kulturhus ved Tolga Skole er en stor investering for 

kommunen, og ble i all hovedsak ferdigstilt i 2021. Spesielt store utslag gjør dette mht betaling 

av låneavdrag, som må stå i forhold til avskrivninger (krav om beregning av minsteavdrag) 

Dette grepet er imidlertid forventet å gi innsparinger og synergier i forhold til skole og 

barnehage på sikt og det er klart at videre bruk av tidligere bygningsmasse også vil le krevd 

betydelige utbedringer.  

 

I økonomiplanperioden må vi ta ned driften for å tilpasse oss inntektsnivået, og jobben med å 

imøtekomme denne utfordringen har startet allerede nå. Alle sektorer og enheter vil måtte søke 

etter synergier, stramme inn driften og tilpasse tjenestenivået. Og det gjennomføre kontinuerlig 

vurderinger på hvilke tjenester kommunen faktisk skal yte, og på hvilket nivå.  

 

Vi må bruke de fordelene vi har ved å være en liten kommune; vi har oversikt, vi vet hvor skoen 

trykker og vi kan raskt omstille oss. Likevel har vi ikke greid å omstille oss raskt nok. Vi legger 

i 2022 opp til et budsjett som går i balanse uten å bruke av oppsparte midler. Det er derfor 

særdeles viktig å prøve å sette av midler til kommende år. Det har ikke vært rom for styrking 

av frie fond i kommunedirektørens forslag til budsjett 2022.  

 

Vi beskriver hver enkelt sektor med en tabell som synliggjør endringene i rammene fra år til år 

i økonomiplanperioden. Det er bare årsbudsjettet som er bindende. For budsjett 2022 har vi 

konkrete tiltak som bringer oss til den summen som ligger i budsjettforslaget. For 
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økonomiplanperioden finnes det noen kjente summer. Det vil si at tiltak som iverksettes i 2022 

og som får en mereffekt i 2023 og eventuelt videre utover i økonomiplanperioden, har uviss 

effekt. Mot slutten av økonomiplanperioden er det skissert summer mer basert på en 

skjønnsmessig vurdering enn rene realiteter for å bringe økonomiplanen i balanse. Det er ikke 

mulig å være konkret på tiltak i 2025. Til det forandrer rammene seg for mye.  

Utover tabellene er det også mer tekstlig beskrivelse av tiltakene og grepene som gjøres.    

 

Tekniske endringer i regnskapet 

 

Betjening av videreutlån (startlån/forvaltningslån) budsjetteres og føres i investeringsbudsjettet. 

Dette betyr at avdrag, mottatte avdrag, utlån og bruk av slike lån skal føres i 

investeringsregnskapet, og vedtak om opptak av nytt lån vedtas i forbindelse med behandling 

av budsjett og økonomiplan. Renteinntekter og -utgifter på disse lånene skal inngå i 

driftsregnskapet som tidligere.  

 

Av tekniske endringer nevnes at all boligmasse nå ligger under sektor samfunnsutvikling. Det 

er en mer praktisk fordeling, sett i sammenheng med at det er denne sektoren som håndterer 

vaktmester- og renholdstjenester på alle bygg, og initierer eventuelle 

påkostninger/investeringer på byggene. I 2021 ble alle bygg knyttet til oppvekst flyttet over. I 

2022 har man også flyttet omsorgstunet med alle omsorgsboliger fra sektor Velferd. For å 

beholde en god oppfølging på beboere/belegg på både sykehjem og omsorgsboliger jf. 

omsorgstrappa, beholdes registrering av inntektene på sektoren, mens kostnadene knyttet til 

byggene i seg selv overføres til rammen for samfunnsutvikling.  

 

 

1.5 Politikk, k ommunedirektør med stab, og felleskostnader 
 

 

Vesentlige endringer fra 2021 til 2022: 

¶ Pensjonskostnader inngår ikke lenger i Felleskostnadene, men er trukket ut til eget 

programområde. Pensjon omtales særskilt i kap. 4.2  

¶ Nødvendige investeringer i IKT Fjellregionen medfører økte kostnader til kjøp av 

tjenester fra IKS.  

¶ Utstyrs lån (BUA) på biblioteket søkes igangsatt i 2021, og videreført i 2022. 

¶ Ingen utgifter til gjennomføring av valg  

 

Tiltak for å tilpasse driften i økonomiplanperioden: 

¶ Gevinstrealisering IKT - anskaffelser 

¶ Videreutvikle muligheter for digitalisering, automatisering og standardisering som 

effektiviserer og forenkler daglig drift  

REGNSKAP 2020BUDSJETT 2021BUDSJETT 2022

POLITISK 2 207                          2 725                      2 445                      

KOMMUNEDIREKTØR OG STAB 7 305                          8 645                      8 570                      

FELLESKOSTNADER 5 494                          5 741                      6 558                      

15 006                       17 111                    17 573                   
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¶ Stilling ved naturlig avgang erstattes ikke og vakant stilling besettes ikke foreløpig, 

tilsvarer 60% stilling.  

¶ Innfordring kjøres lokalt i stedet for å kjøpe tjenesten fra annen kommune. Denne 

tjenesten må ut på anbud i 2022 

¶ Nye lærlinger tas ikke inn før til høsten 2022 

¶ Synergier samlokalisering innbyggertorg og bibliotek ved ombygging av 

kommunehuset. Strammere drift, selvbetjente digitale løsninger og tilpasset 

servicenivå.  

¶ Gjennomføre endring retningslinjer for seniortiltak  

¶ Innsparing innen området politikk grunnet flere digitale møter og mindre behov for å 

leie lokaler eksternt.  

¶ Kompetanseutviklingsplan i et strategisk perspektiv  

 

 

 

1.6 Sektor Oppvekst 
 

 

Vesentlige endringer fra 2021 til 2022 (økninger og reduseringer): 

¶ Konsekvensjusteringer: 

o Økt stilling: 1 ekstra stilling Tolga barnehage i 7,5 mnd (januar ï august)  pga. 

bemanningsnorm/flere barn. (Økning med flere barn fra 01.01.22) 

o Økt stilling: Skolemåltid/kantine lagt inn i ordinær drift med 0,24 stilling fra 

01.01.22. Utgifter til råvarer lagt inn i budsjettet med 128 000 kr. 

o Utgifter kjøp tjeneste annen kommune/ elever i andre kommuner justert ut fra 

kjente tall pr 01.11.21. 

o Økning i del-stilling både Vingelen skole og Tolga skole knyttet til 

enkeltelever. Finansieres i sin helhet av eksterne midler i 2022.  

 

¶ Reduserte lønnsutgifter: 

o Reduksjon stilling Tolga skole (sfo) - 0,3 stilling ï Ved fravær/langtidsfravær 

dekkes ikke vikar fullt ut, løses ved intern omrokkering. Fra 01.01.2022. 

o Reduksjon stilling Vingelen skole (sfo) ï 0,2 stilling - Økt styrkingsbehov 

utgår. Berører ingen ansatte ï vakant stillingen pt. 

o Reduksjon stilling Tolga barnehage ï 0,1 stilling.  Gjenstående ressurs til 

språkstimulering er 0,5 stilling . Fra 15.08.2022. Løses v/ naturlig avgang 

totalbemanningen rundt ekstra mange barn våren 2022. 

REGNSKAP 2020BUDSJETT 2021BUDSJETT 2022

OPPVEKST 36 592                       38 722                    41 209                   
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o Reduksjon stilling Tolga kulturskole ï til sammen 0,24 stilling. Kan gi mindre 

inntekter ï foreldrebetaling. Flere på venteliste. I minst mulig grad ramme 

breddetilbudet for barn og unge, vurdere tjenesteyting salg av tjenester. Fra 

01.08.2022. Gjelder faste ansatte ï prosess med intern omrokkering eller 

nedbemanning igangsettes fra 01.01.2022 

o Innsparing funksjonstillegg stedfortreder Vingelen barnehage. Fra 01.01.2022. 

o Innsparing vikarutgifter barnehagene til sammen 60 000 kr ï 3 uker sommer-

stengt Vingelen barnehage og 2 uker sommer-stengt Tolga barnehage. I tillegg 

redusert åpningstid alle barnehagene fra 9,5 t pr dag til 9 t pr dag. Det siste gir 

liten økonomisk gevinst, men vi oppnår økt voksentetthet i større deler av 

barnehagedagen. 

 

¶ Driftsutgifter: Innsparinger på flere poster 

o Grunnskoleopplæring for voksne reduseres med 1 plass fra høst 2022 ï plass pr 

skoleår 90 000 kr. 

o Barnehageplass i andre kommuner reduseres med 1 plass fra høst 2022. 

o Skolefaglig rådgivning gjennom TATO reduseres fra 0,5 stilling til 0,3 stilling 

fra høst 2022. Sees sammen med ressurs til helhetlig samarbeid skole og 

barnehage i 6 kommuner Nord Østerdal ï Kompetanseløftet ï Samarbeidsforum 

i Innlandet. Noe mer ansvar til sektorleder og enhetsledere. 

o Redusert kjøp annen kommune (kulturskolen) ï plass for enkeltelev ï 20 000 

kr. 

o Bortfall friplasser kulturskolen kan gi økt foreldrebetaling med 60 000 kr. 

 

¶ Inntekter:  

o Økt administrasjonsgebyr fra 2,5 % til 12,5 % - salg av eksterne tjenester Tolga 

kulturskole. Mulig gevinst 100 000 kr. Motsatt effekt dersom tjenesten sies opp 

grunnet for stor kostnad. 

o Administrere DKS tilbudet gjennom kulturskolens egne ansatte ï 60 000 kr. 

o Salg av tjenester til andre lyd/lys. Usikkert tiltak, men mulig gevinst 20 000 kr. 

 

Tiltak for å tilpasse driften i økonomiplanperioden: 

¶ Små reduksjoner på flere driftsposter alle enheter ïi  sum ca 100 000 kr. 

¶ Stram budsjettdisiplin og fokus på forebyggende tiltak og tiltak som gir riktig kvalitet. 

¶ Fokus på dialog og medvirkning. 
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1.7 Sektor Velferd 

 

Vesentlige endringer fra 2021 til 2022: 

Lønnsutgifter:  

¶ Tilføring av 0,6 årsverk til Skolehelsetjenesten/ Helsestasjon. Prosjektfinansiert i 3 år.  

Inntekter/ innsparing:  

¶ Redusere abonnementer på aviser/ tidsskrifter i hele sektoren  

¶ Faglig utvikling og kompetanseutvikling styres etter opparbeidet kompetanseplan som 

svarer til utlysninger på midler fra statsforvalter. Får kompetansemidler via 

statsforvalter 

¶ Økte inntjening på Legekontoret med 200 000,- . Mindre omorganisering internt i 

tjenesten. 

¶ Redusere innkjøp av inventar og utstyr 

¶ Økte inntekter på trygghetsalarmer ved innføring av ny teknologi neste år. 

Selvkostprinsipp. 

¶ Utsetter innføring av Nyby- kostnadsbesparing 90 000. Det er fortsatt usikkert hvilken 

nytte en liten kommune som Tolga har av en slik funksjon og det synes ikke som 

frivilligheten er klar for løsningen. Det kan være muligheter for å se egen løsning for 

dette i samarbeid med for eksempel frivillighetssentral.  

¶ Si opp vedlikeholdsavtaler på utstyr på omsorgstunet som ikke brukes lenger.  

¶ Gå igjennom og kostnadsberegne bruk av engangsutstyr på omsorgstunet-  

¶ Kartlegging av praktisk bistand (betalbare tjeneste) som gjøres av hjemmesykepleien. 

Mulighet for å ta betalt for flere tjenester, vil gi effekter på sikt.  

¶ Innføring av multidose. Vil gi en effektivisering av sjukepleietjenesten. 

 

 Tiltak for å tilpasse driften i økonomiplanperioden: 

¶ Økt satsing på sambruk og samhandling av personell mellom Sykehjem og 

hjemmetjeneste. Dette blir lettere når vi ila første halvdel av 2022 får 

velferdsteknologisystem som ñsnakkerò p¬ tvers av sjukehjem og hjemmebaserte 

tjenester,  

¶ Starte planlegging av ñfl¬tefunksjonò for sjukepleiere. Hovedsakelig pga å møte 

framtidens kompetansemangel på området, men vil kunne gi en økonomisk gunstig 

effekt. 

¶ Fortsette å se på organisering av dagsenter. Lite brukere av dette tilbudet, selv om tjenesten er 

markedsført. 

¶ Kartlegge samhandling med frivillig sektor ifht oppgaveløsning 

REGNSKAP 2020BUDSJETT 2021BUDSJETT 2022

VELFERD 47 806                       45 648                    48 678                   
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1.8 Sektor Samfunnsutvikling 

 

Vesentlige endringer fra 2021 til 2022: 

Lønnsutgifter og andre utgifter 

¶ Renhold reduseres med 50%. Stillingen er vakant. Innsparing kr 280 000,-.  
¶ Prosjekt kvalitetsheving av matrikkel er et felles prosjekt mellom kommunene 

Rendalen Alvdal, Tynset og Tolga med Tolga kommune som vertskommune. 

Kostnaden for Tolga kommune er kr 154 000 pr år i de neste tre år. 

¶ Kommunene skifter forsikringsselskap i 2022. Vi går fra KLP til forsikringsmegler. 

Dette gjør forhåpentlig vis at vi sparer noe på forsikring. Varslet økning hos KLP blir 

derfor ikke aktuelt for oss. Vi legger forsikringen på samme nivå som i 2021 med håp 

om kanskje å spare noen kroner ekstra. 
¶ Utgifter til felles kulturminneforvalter innfor Verdensarv Røros bergstad og 

Cirkumferensen er innarbeidet med kr. 30.000. 

¶ Utgifter til felles bygningsrådgiver i samarbeid med Innlandet fylkeskommune, Anno 

museum, Musea i Nord-Østerdalen og de andre kommunene i Fjellregionen er 

innarbeidet med kr. 32.000, og finansiert med bruk av fondsmidler fra 

Disposisjonsfond næring. 

¶ Medlemskontingent i Norges nasjonalparkkommuner er innarbeidet med kr. 29.000. 
¶ Utgifter til Midt Hedmark brann og redning økes med 280 000. Økningen skyldes 

økning i utgifter til 110 Innlandet og særavtale vakttillegg for deltidsansatte uten 

vaktordning. 
¶ Utgifter til regional kommunedelplan for klima og energi i Nord-Østerdalen er 

innarbeidet med kr. 58.000 i 2022. 
¶ Generelle driftsposter gir noe innsparing. 
¶ 100% stilling som arealplanlegger med finansiering de første to år med bruk av inntil 

600.000 pr. år, totalt kr. 1.200.000, ved bruk av Disposisjonsfond. Stillingen knyttes til 

utarbeiding av kommuneplanens arealdel. Det vil i tillegg være behov for å kjøpe 

enkelte tjenester i planprosessen. Anslått kostnad 800 000, til sammen omtrent 

2 000 000. Denne kostnaden kan ikke lånefinansieres.  
¶ Etter en samlet vurdering ligger ressursen til næring på 20 % også for 2022.  
¶ 20 % ressurs klima/miljø avsettes også i 2022 mot eiendomsskatt. 
¶ Bygningsmassen på omsorgstun og omsorgsboliger blir fra 2022 overført fra sektor 

Velferd til sektor Samfunnsutvikling. 
¶ Kommunalt driftstilskudd til Tolga frivilligsentral er videreført på samme nivå som 

tidligere år med kr. 150.000.  
 

Inntekter/reduksjon 

¶ Drift av Tolga kulturhus - Vidarheim er basert på erfaringstall fra de gamle byggene 

og fra første driftsår i det nye kulturhuset. De kommende driftsårene må brukes til  å 

skaffe bedre erfaringstall for å kunne beregne riktig driftsnivå i det nye kulturhuset. 

¶ Midlertidige betalingssatser for leie av Tolga kulturhus ï Vidarheim høsten 2021, 

foreslås videreført for 2022. 

REGNSKAP 2020BUDSJETT 2021BUDSJETT 2022

SAMFUNNSUTVIKLING 21 006                       19 978                    21 752                   
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¶ Gebyr på byggesak, oppmåling og delingssaker og privat reguleringsplan omfattes av 

selvkostforskriften på lik linje som gebyrer på VAR. Gebyrene foreslås økt jfr 

prinsippvedtak KST 19/404 med inndekningsgrad på byggesak 60%, oppmåling 91%, 

privat reguleringsplan 50%. Det vil utarbeides egen forskrift på området i 2022. 
¶ Gebyr på renovasjon, vann og avløp holder vi uendret i 2022. FIAS har varslet en 

prisøkning på 10% på renovasjon, men den kompenseres hos oss med fond. Gebyr på 

slamtømming går ned med ca 15%. Her har vi også ett fond vi tar av. 
¶ For saker etter jordlov ligger gebyret på maks gitt gjeldende forskrift.   

 

Tiltak for å tilpasse driften i økonomiplanperioden: 

¶ Vurdere ressursbruk, innkjøpsavtaler og rammeavtaler på ulike områder 

¶ Vurdere driftsnivå på drift av kommunale bygg og anlegg. 

¶ Vurdere omfang og ambisjonsnivå i utviklingsoppgaver. 
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2. Utredningsoppgaver/gjennomføringsoppgaver 
 

I 2021 ble mange av utrednings- og gjennomføringsoppgavene forsinket og utsatt grunnet 

korona-pandemien. Det betyr at flere av oppgavene overføres til 2022 for ferdigstillelse. 

Noen av oppgavene finner en igjen i investeringsbudsjettet 

 

 
Tiltak  Beskrivelse Tidsfrist  Ansvar 

Samskapingsprosjekter  

(Kommune 3,0) 

Samskapingsprosjekter hvor 

næringsliv, frivillig sektor, 

innbyggere og offentlig sektor 

jobber sammen for å skape og 

utvikle aktivitet eller 

næringsvirksomhet til beste for 

kommunens innbyggere. 

Innbyggerinvolvering, lokalt 

engasjement og medvirkning skal 

ligge til grunn for 

samskapingsprosjekter i Tolga 

kommune. 

Løpende Jf. Vedtekter for fond 

Samskapingsprosjekter 

 

Kommunedirektør, 

næringssjef, politisk 

ledelse 

Velferdsteknologi  Trygghets- og mestringsteknologi 

i sektor Velferd, både for 

hjemmeboende og evt. løsninger 

institusjon. Prosjektet avsluttes i 

første halvdel 2022, ved innføring 

av nytt trygghetsalarmsystem i 

HBT 

August 2022 Sektorleder, 

enhetsledere, rådmann 

«Klart språk» Gode og tilgjengelige digitale 

tjenester styrker dialogen med 

innbyggere og næringsliv og gir 

gode lokalsamfunn. Metoder for 

brukerinvolvering og 

effektmåling. Ses i sammenheng 

med selvbetjente innbyggere i en 

digital kommune 

 

Løpende 2022 Digital innføring 

startet opp høsten 2021 

ved bruk av e-

læringsplattformen KS 

læring. Følges opp 

med videre kursing i 

hvordan vi skal ta det i 

bruk i hele 

organisasjonen i 2022. 
Digitalisering  Digitalt selvbetjente innbyggere i 

en digital kommune.  

Ses i sammenheng med «klart 

språk» og den fysiske 

ombyggingen 

servicetorg/bibliotek. Innføring av 

bookingsystem. 

 

30.09.22 Kommunedirektør, 

enhetsleder 

innbyggertorg 

Synergier ï effektivisering  Tilpasning av ressursbruk og 

tjenestenivå til rammene vi har i 

alle sektorer og enheter 

Løpende Kommunedirektør, 

sektorledere, 

personalsjef 

Internkontroll/kvalitetssystem  Oppfølging av kvalitetssystem og 

internkontrollsystemet på flere 

tjenesteområder  

Løpende Kommunedirektør og 

sektorledere  

IKT  Ulike nye moduler i eksisterende 

datasystemer tas i bruk i hht 

FARTTs investeringsplan 

Gevinstrealisering 

31.12.22 Kommunedirektør, 

sektorledere, 

enhetsledere 

Ombygging kommunehus Oppfølging av planlegging og 

byggetrinn. 

30.09.22 Kommunedirektør, 

enhetsleder 

innbyggertorg, 

enhetsleder teknisk 
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Ombygging Omsorgstun Oppfølging av planlegging og 

byggetrinn.  

31.12.22 Kommunedirektør, 

sektorleder Velferd, 

enhetsleder Institusjon, 

enhetsleder teknisk   

Ringvirkninger kraftverk  - Oppfølging avbøtende 

tiltak 

- Synergier og 

ringvirkninger 

Følges opp i 

4-års perioden 

2022-

2026(siste 

frist for 

utbetaling 

ferdigstillelse) 

Kommunedirektør, 

sektorleder 

samfunnsutvikling, 

enhetsledere 

 

Planarbeid  

 

- Oppfølging av vedtatte 

tiltak planstrategi  

- Rullering 

kommuneplanens 

arealdel 

- Oppstart planarbeid 

næringsområde, 

detaljreguleringsplan i 

samarbeid med private. 

- Rullering energi - og 

klimaplan 

Statusrapport  

utarbeides 

01.09.22 med 

angivelse av 

videre 

prioriteringer 

for 2023  

 

 

Kommunedirektør, 

sektorleder 

samfunnsutvikling  
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3. Beskrivelse av sektorene/enhetene 
 

Kommuneplanen er kommunens øverste styringsdokument for å oppnå ønsket utvikling av 

lokalsamfunnet og kommunen som organisasjon. Alt kommunen foretar seg og støtter opp om 

skal ha utspring i kommuneplanen.  

 

3.1 Kommunedirektørens stab og støtte inkl.  politikk og felleskostnader 
 

 

 

 

 
Foto: Tolga kommune 

 

Stabsoppgavene skal bidra til overordnet ledelse, samfunns- og tjenesteutvikling, og 

tilrettelegge for demokratiske prosesser. Støttefunksjonene skal sørge for effektiv drift av 

fellesoppgaver, og være en servicefunksjon for alle medarbeidere og ledere i kommunen. Vi 

har fokus på digitale løsninger, selvbetjente innbyggere og god kommunikasjon.  

 

Kommunen skal være en attraktiv arbeidsgiver. Vi skal ta vare på egne ansatte, og sikre god 

rekruttering i fremtiden. Tolga kommune skal profilere seg som et godt og utfordrende sted å 

arbeide. Som en lærende kommune skal kommunen tilby språktreningsplasser, praksisplasser 

og lærlingeplasser. Kommunen er en IA-bedrift.  

 

Det kommunale tjenestetilbudet skal også fungere for uventede hendelser og vi har fokus på 

beredskap og samfunnssikkerhet i hele organisasjonen. Gjennom oppdaterte planverk og ved 

å øve på å håndtere krisesituasjoner, skal vi minske omfang og konsekvenser av kriser.  

 

Tolga bibliotek skal være et godt bibliotek og en møteplass der innbyggerne skal få hjelp til å 

finne litteratur, informasjon og ta del i kulturelle opplevelser. Samarbeidet med skoler og 

barnehager videreutvikles, og vi skal formidle litteratur til alle. 



Tolga kommune ɀ kommune med tæl 

Budsjett 2022 og økonomiplan og handlingsprogram 2022-2025  Side 24 
 

 

3.1.1 Tjenesteomfang og ressursinnsats 

 

Ressursinnsats Årsverk  

Kommunedirektør 1,0 

Rådgiver 0,5 

Personal 1,4 

Innbyggertorget m/ bibliotek 4,3 

Økonomi 2,6*  

Sum 9,8 

 

*0,4 vakant stilling 

3.1.2 Økonomisk ramme 2022 ï 2025, Kommunedirektør  med stab og støtte, 

politikk og felleskostnader 

 
 

 

  

BUDSJETT

2022 2023 2024 2025

POLITISK 2 445            2 395            2 377            2 386            

KOMMUNEDIREKTØR OG STAB 8 570            8 395            8 333            8 364            

FELLESKOSTNADER 6 558            6 424            6 377            6 400            

19 595          19 237          19 111          19 175          

ØKONOMIPLAN
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3.2 Sektor ï Oppvekst  
 

Under Sektor ï Oppvekst inngår følgende enheter: 

 

- Tolga skole 

- Vingelen skole- og barnehage 

- Tolga kulturskole 

- Tolga barnehage 

 

  
          Foto: Tolga kommune 

 

 

Tolga kommune har vedtatt en egen styringsplattform for Oppvekst. Den er gjeldende og 

styrende for barnehager, grunnskolen og kulturskolen i perioden 2015-2020. 

 

Visjonen for «Oppvekst i Tolga»: 

 

Røtter i fortida, tro på framtida og læring i fellesskap 

 

Målsetting og kjennetegn: 

 

Vi vil ha et oppvekstmiljø som gir trygge, glade, selvstendige og skapende barn og 

unge. 
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Tolga kommunestyre ønsker: 

  

¶ å være en aktiv skole- og 

barnehageeier  

¶ å bevisstgjøre Tolgasamfunnet,  

¶ å ha sterkt fokus på barn og unges 

oppvekst-vilkår.  

 

Målet er å ha gode og profesjonelle skoler, barnehager og kulturskole. 

 

 

 
                                                                                                     Foto: Vingelen skole og barnehage 

 

3.2.1 Tjenesteomfang og ressursinnsats for hele sektoren 

 

Tjeneste Antall elever 

Grunnskole 195 

Barnehage 83 (Fra 01.02.22) 

SFO 60 

Voksenopplæringen 11 (7 intro/4 grunnskole for voksne)  

Ytterligere 5 stk på intro fra januar 2022 

Kulturskolen  118 (153 elevplasser) 6 på venteliste 
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Ressursinnsats Årsverk  

Sektorleder 1,6 (inkl. 0,6 merkantil ressurs) 

Enhetsleder 3,5 

Barnehage 21,8  

Skole 29,8 (inkl 0,7 ressurs fra kulturskolen) 

SFO 1,9 

Kulturskole 3,1 

Sum 61,7 

 

3.2.2 Økonomisk ramme 2022 ï 2025 samlet for sektor Oppvekst 

 

3.2.3 Tolga skole  

     
           Foto: Reidun Joten 

 

BUDSJETT

2022 2023 2024 2025

OPPVEKST 41 209          40 366          40 070          40 216          

ØKONOMIPLAN



Tolga kommune ɀ kommune med tæl 

Budsjett 2022 og økonomiplan og handlingsprogram 2022-2025  Side 28 
 

3.2.3.1 Tjenesteomfang og ressursinnsats 

 

Tjeneste Antall  elever 

Grunnskole 145 

SFO 33 

 

 

Ressursinnsats Årsverk  

Enhetsleder /rektor 1,0 

Skole 21,6 (Herav 0,6 stilling fra Kulturskolen) 

SFO 1,1 

Sum 23,7 

 

3.2.4 Vingelen skole og barnehage 

 
                                                                                                                     Foto: Vingelen skole og barnehage 

 

3.2.4.1 Tjenesteomfang og ressursinnsats 

 

Tjeneste Antall elever 

Grunnskole 52 

Barnehagen 27 

SFO 27 
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Ressursinnsats Årsverk  

Enhetsleder  1,0  

Skole 8,2 (Herav 0,1 still fra Kulturskolen) 

Barnehagen 6,8  

SFO 0,8 

Sum 16,8 

3.2.5 Tolga kulturskole 

 

 
                                                                                                            Foto: Tolga kulturskole 
 

3.2.5.1 Tjenesteomfang og ressursinnsats 

 

Tjeneste Antall elever 

Kulturskolen 118 elever, 15 elevplasser (6 på venteliste) 

 

Ressursinnsats Årsverk  

Enhetsleder  0,5 

Skole  2,0 

Ressurssenter, salg internt og eksternt 1,1 

Sum 3,6 
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3.2.6 Tolga barnehage 

 
                                                                                                                            Foto: Tolga barnehage 

 

3.2.6.1 Tjenesteomfang og ressursinnsats 

 

Tjeneste Antall barn  

Tolga barnehage 55 (Pr 01.01.22) 

 

Ressursinnsats Årsverk  

Enhetsleder  1,0 

Barnehagen 13,7 

Styrking (begge barnehager) 0,3 

Barnehager felles 1,0 (barnehagefaglige oppg + styrket språk) 

Sum 16,0 
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3.3 Sektor ï Velferd  

 

 
                                                                                                            Foto: Tolga kommune 

 

Under Sektor ï Velferd inngår følgende virksomheter: 

 

- Helse 

- Institusjon 

- Re-/habilitering og mestring  

- Flyktningetjenesten 

 

Tolga kommune har vedtatt en egen styringsplattform for Velferd. Den er gjeldende og styrende 

for virksomheter i perioden 2015-2020. 

 

Kjerneoppgave: 

 

«Velferd i Tolga møter folk som skal mestre et liv på tross av utfordringer, og som kan 

mestre et liv på grunn av sine ressurser, gitt riktig bistand» 

 

For oss betyr dette: 

 

- Vi skal utløse ressurser. 

- Vi skal øke evnen til å mestre. 

- Vi skal finne løsninger sammen med brukerne. 

 

 

Grunnholdning:  

 

Vi ser etter mulighetene med utgangspunkt i den enkeltes behov og motivasjon 

 










































































